
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ….. /QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày      tháng 11 năm 2022 

 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất của các tổ chức được Nhà nước giao đất,  

cho thuê đất để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành 

Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định 03/2022/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

UBND tỉnh Đắk Nông, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Công văn số 6392/UBND-NNTNMT ngày 08 tháng 11 năm 2022 

của UBND tỉnh về việc rà soát các trường hợp được giao đất, cho thuê đất để 

thực hiện dự án nhưng không triển khai hoặc chậm triển khai thực hiện trên địa 

bàn tỉnh. 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất của các tổ chức được nhà nước 

giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.  

(theo danh sách đính kèm). 

Thời kỳ tiến hành kiểm tra: Kể từ khi được giao đất, cho thuê đất đến thời 

điểm tiến hành kiểm tra. 

Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 12 năm 2022. 

Điều 2. Thành lập Tổ kiểm tra gồm các ông có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Phước Vĩnh, Chánh thanh tra - Tổ trưởng. 

2. Ông: Nguyễn Khắc Huy, Phó trưởng phòng Quy hoạch - Giao đất - Tổ 

phó. 

3. Ông: Trần Văn Duy, Chuyên viên - Thành viên. 



2 

 

4. Ông: Nguyễn Trung Dũng, Chuyên viên - Thành viên. 

5. Ông: Nguyễn Tuấn Kiệt, Thanh tra viên - Thành viên - Thư ký. 

6. Mời đại diện: 

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Công thương, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Cục thuế tỉnh. 

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa. 

- UBND các xã, phường nơi thực hiện dự án. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất, 

việc triển khai thực hiện dự án của các đơn vị có tên tại Điều 1, gồm các nội 

dung chính sau: 

- Hồ sơ pháp lý sử dụng đất; 

- Tình hình quản lý, sử dụng đất; 

- Kết quả thực hiện dự án; 

- Việc thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai; 

- Việc liên doanh, liên kết, cho thuê, cho mượn đất; 

- Việc giải quyết các đơn thư phát sinh liên quan đến đất đai; tranh chấp, 

lấn chiếm đất đai;  

- Các nội dung khác có liên quan. 

Đoàn kiểm tra được thực hiện các quyền theo quy định của pháp luật về 

Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản có liên quan. Đối với các vi phạm được 

phát hiện thì xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm quyền báo cáo 

người có thẩm quyền xử lý theo quy định. 

Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, các tổ chức, cá 

nhân có tên tại Điều 1, Điều 2 của Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (để thực hiện); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở (đăng công khai); 

- Lưu: VT, ĐTTr, TTr. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Ngô Chí Trung 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T15:35:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Phước Vĩnh<vinhnp.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-24T16:10:41+0700


		2022-11-24T16:39:20+0700


		2022-11-24T16:39:20+0700


		2022-11-24T16:39:20+0700




